АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2018                                                                                                        № 462

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановле-

ние Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

от 23.04.2014 № 306

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 23.04.2014 № 306 «Об утверждении

Порядка уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной

службы в Администрации муниципального образования «Старомайнский

район», руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации

муниципального образования «Старомайнский район», в течение двух лет

после увольнения с муниципальной службы о замещении на условиях

трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной

организации работы (оказания данной организации услуги) в течение месяца

стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового

договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции

муниципального (административного) управления данной организацией

входили в должностные обязанности муниципального служащего», изложив

пункт 9 Порядка уведомления гражданином, замещавшим должность

муниципальной службы в Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», руководителей отраслевых (функциональных) органов

Администрации муниципального образования «Старомайнский район», в

течение двух лет после увольнения с муниципальной службы о замещении на

условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в

2

данной организации работы (оказания данной организации услуги) в течение

месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового

договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муници-

пального (административного) управления данной организацией входили в

должностные обязанности муниципального служащего, утверждѐного поста-

новлением, в следующей редакции:

«9. По итогам рассмотрения вопроса Комиссия принимает одно из следу-

ющих решений:

1) дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой

или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях

гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой органи-

зации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой органи-

зацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

2) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или не-

коммерческой организации либо в выполнении работы на условиях граждан-

ско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, ес-

ли отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией

входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой от-

каз.».

2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его

на официальном сайте Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район», информационном стенде в здании Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального об-

народования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин